
 

 

 

 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA SELECCIÓN POR EL SISTEMA DE CONCURSO – 

OPOSICIÓN DE 1 PLAZA DE OFICIAL 1ª 

 

Reunidos en las dependencias del Instituto Municipal de Deportes el día 10 de julio de 

2023, a las 11:00 horas, se constituye el Tribunal calificador, para resolver las reclamaciones 

presentadas a la puntuación provisional, asignar las calificaciones definitivas de la fase del 

concurso y realizar la propuesta de contratación, relativa al proceso selectivo destinado a la 

cobertura de 1 plaza de Oficial 1ª, correspondiente a la OPE ordinaria, cuyas bases fueron 

publicadas en el B.O.P. de Sevilla núm. 290, del 17 de diciembre de 2021. 

 

 Transcurrido el plazo de alegaciones establecido en el anuncio de fecha 26 de junio de 

2024, y resueltas las reclamaciones a la misma, el Tribunal Calificador,  

 

 ACUERDA 

 

 PRIMERO.- Aprobar la valoración definitiva de los méritos alegados y justificados de las 

personas aspirantes que han solicitado participar en la fase de concurso del citado proceso 

selectivo, con la puntuación siguiente: 

 

ASPIRANTES TOTAL TÍTULO EXPERIENCIA FORMACIÓN 

ALVÍZ COTÁN, MANUEL 6,6882 0,6500 2,5382 3,5000 

AMAYA CABRERA, MANUEL 12,6294 0,7000 8,4294 3,5000 

ANTÚNEZ MARTÍNEZ, FCO. JAVIER 6,9966 0,6500 2,8466 3,5000 

BELTRÁN CUEVAS, ELOY 1,3495 1,0000 0,0000 0,3495 

CARO BARROSO, JUAN 4,1500 0,6500 0,0000 3,5000 

CASTRO MESA, DANIEL 3,8221 0,0000 2,3851 1,4370 

CERNADAS VALLET, SERGIO 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

CHACÓN CABALLERO, JUAN MANUEL 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

DÍAZ MUÑOZ, LUIS 5,8206 0,6500 3,6766 1,4940 

DURÁN MORENO, FRANCISCO JOSÉ 10,0728 0,0000 7,5558 2,5170 

GALVÁN RODRÍGUEZ, SAMUEL 1,5815 0,6500 0,0000 0,9315 

GUTIERREZ OTEGUI, FIDEL 9,3110 0,7500 6,7130 1,8480 

IGLESIAS FÉRNANDEZ, ÁLVARO 10,0101 0,7500 8,0136 1,2465 

JIMÉNEZ MOLINA, ANTONIO W. 12,3615 0,7500 9,0000 2,6115 

LÓPEZ BADILLO, DAVID 4,8072 0,7500 0,5572 3,5000 

LÓPEZ ZAFRA, JOSÉ CARLOS 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

ORTIZ COTÁN, JOSÉ 12,3427 0,7500 8,7697 2,8230 

PÉREZ PACHECO, MANUEL ALEJANDRO 10,3628 0,7500 9,0000 0,6128 

RODRÍGUEZ VALENZUELA, JUAN MNL. 6,6502 0,7500 2,4002 3,5000 

SILVA REGUERA, JOSÉ JAVIER 6,0764 0,0000 5,7134 0,3630 

VERDUGO PÉREZ, FERNANDO 3,1374 0,7500 0,3654 2,0220 
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 SEGUNDO.- Aprobar la calificación final del concurso-oposición del referido proceso 

selectivo determinada, conforme a lo dispuesto en la base general decimoquinta y base 

específica quinta de la convocatoria, por la suma de la puntuación obtenida en cada una de las 

fases, de las personas aspirantes que a continuación se relacionan: 

 

NOMBRE OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

ALVIZ COTAN, MANUEL 10,31 6,6882 17,00 

AMAYA CABRERA, MANUEL 15,05 12,6294 27,68 

ANTUNEZ MARTINEZ, F. JAVIER 15,31 6,9966 22,31 

BELTRAN CUEVAS, ELOY 13,91 1,3495 15,26 

CARO BARROSO, JUAN 14,58 4,1500 18,73 

CASTRO MESA, DANIEL 13,48 3,8221 17,30 

CERNADAS VALLET, SERGIO 11,06 0,0000 11,06 

CHACON CABALLERO, JUAN MANUEL 11,77 0,0000 11,77 

DIAZ MUÑOZ, LUIS 14,55 5,8206 20,37 

DURAN MORENO, FRANCISCO JOSE 13,59 10,0728 23,66 

GALVAN RODRIGUEZ, SAMUEL 15,16 1,5815 16,74 

GUTIÉRREZ OTEGUI, FIDEL 15,70 9,3110 25,01 

IGLESIAS FERNÁNDEZ, ÁLVARO 13,93 10,0101 23,94 

JIMENEZ MOLINA, ANTONIO W 15,74 12,3615 28,10 

LOPEZ BADILLO, DAVID 13,00 4,8072 17,81 

LOPEZ ZAFRA, JOSE CARLOS 12,08 0,0000 12,08 

ORTIZ COTAN, JOSE 15,23 12,3427 27,57 

PÉREZ PACHECHO, MANUEL ALEJANDRO 15,47 10,3628 25,83 

RODRIGUEZ VALENZUELA, JUAN M 16,64 6,6502 23,29 

SILVA REGUERA, JOSE JAVIER 12,28 6,0764 18,36 

VERDUGO PEREZ, FERNANDO 15,57 3,1374 18,71 

 

TERCERO.- Aprobar la relación de la persona aspirante que ha superado el proceso 

selectivo convocado por este Instituto Municipal de Deportes del Excmo. Ayuntamiento de 

Sevilla para la selección de personal fijo, de 1 plaza de Oficial 1ª, perteneciente a la OEP 

ordinaria de 2018, con la calificación final total que a continuación se indica, en función de 

la puntuación obtenida en el citado proceso: 

 

Nº NOMBRE TOTAL 

1 JIMENEZ MOLINA, ANTONIO WENCESLAO 28,10 

 
CUARTO.- Proponer a la Gerente del IMD del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla la 

contratación de la citada persona aspirante en la referida plaza de Oficial 1ª del IMD. 
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QUINTO.- Proponer la relación de aspirantes como integrantes de la Bolsa de Trabajo, 

conforme al orden de prelación y puntuación obtenido en el procedimiento selectivo 

habiendo aprobado algún ejercicio de los que consta la fase de oposición, siendo la 

siguiente: 

 

Nº NOMBRE 
OPOSICIÓN 

CONCURSO TOTAL 
1º Ejercicio 2º Ejercicio 

1 AMAYA CABRERA, MANUEL 10,50 4,55 12,6294 27,68 

2 ORTIZ COTAN, JOSE 9,53 5,70 12,3427 27,57 

3 PÉREZ PACHECO, MANUEL ALEJANDRO 9,12 6,35 10,3628 25,83 

4 GUTIÉRREZ OTEGUI, FIDEL 9,50 6,20 9,3110 25,01 

5 IGLESIAS FERNÁNDEZ, ÁLVARO 8,23 5,70 10,0101 23,94 

6 DURAN MORENO, FRANCISCO JOSE 9,04 4,55 10,0728 23,66 

7 RODRIGUEZ VALENZUELA, JUAN M 10,39 6,25 6,6502 23,29 

8 ANTUNEZ MARTINEZ, F. JAVIER 9,51 5,80 6,9966 22,31 

9 DIAZ MUÑOZ, LUIS 9,35 5,20 5,8206 20,37 

10 CARO BARROSO, JUAN 8,88 5,70 4,1500 18,73 

11 VERDUGO PEREZ, FERNANDO 11,82 3,75 3,1374 18,71 

12 SILVA REGUERA, JOSE JAVIER 8,63 3,65 6,0764 18,36 

13 LOPEZ BADILLO, DAVID 9,45 3,55 4,8072 17,81 

14 CASTRO MESA, DANIEL 9,43 4,05 3,8221 17,30 

15 ALVIZ COTAN, MANUEL 6,51 3,80 6,6882 17,00 

16 GALVAN RODRIGUEZ, SAMUEL 9,21 5,95 1,5815 16,74 

17 BELTRAN CUEVAS, ELOY 8,61 5,30 1,3495 15,26 

18 LOPEZ ZAFRA, JOSE CARLOS 7,78 4,30 0,0000 12,08 

19 CHACON CABALLERO, JUAN MANUEL 8,22 3,55 0,0000 11,77 

20 CERNADAS VALLET, SERGIO 7,41 3,65 0,0000 11,06 

21 MOYANO ORTÍZ, CARLOS 10,06       

22 LARA PIZARRO, PURIFICACIÓN 9,35       

23 CENTENO ASTUDILLO, JAVIER 8,65       

24 DE LA HIGUERA PEÑA, JUAN CARLOS 8,63       

25 RINCÓN RINCÓN, EDUARDO 7,99       

26 MARTÍN SÁNCHEZ, ROBERTO CARLOS 7,93       

27 NARANJO VALDERRAMA, DANIEL 7,69       

28 VALENCIA DUQUE, ANDRÉS FABIÁN 7,67       

 

SEXTO.- Publicar en la página web oficial del IMD del Ayto. de Sevilla y en el tablón de Edictos 

electrónico del IMD la relación de la personas aspirantes aprobada, en cumplimiento de lo 

dispuesto en la base general decimosexta de las que rigen el presente proceso selectivo. 
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La persona aspirante propuesta aportará ante este Organismo, a través de la sede electrónica del 

Ayuntamiento de Sevilla, y dentro del plazo de veinte días, a contar desde la publicación de este anuncio 

la documentación acreditativa de los requisitos exigidos en la base séptima de la convocatoria, y los 

exigidos en las bases específicas, así como declaración jurada de no hallarse incurso en ninguno de los 

supuestos de incompatibilidad previstos en la legislación vigente: 

- Titulación exigida: Graduado escolar, Formación profesional básica o superior, Educación secun-

daria equivalente o similar. 

- DNI. 

- Declaración jurada. 

- Certificado médico acreditativo de poseer la capacidad funcional para el desempeño del puesto 

de trabajo. 

 

Lo que se hace público para general conocimiento, significándose que contra el citado acuerdo podrá 

interponerse recurso de alzada ante el propio Tribunal o la Vicepresidencia del IMD, en el plazo de un 

mes a contar desde el día siguiente de la publicación de este anuncio en la web del IMD, de conformidad 

con lo dispuesto en las bases de la convocatoria y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 1 de 

octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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